

## ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ

Δευτέρα, 17 Νοεμβρίου 2008

### ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΟΜΙΛΟΥ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2008

ATHEX: PLAT  
Reuters: THRr.AT  
Bloomberg: PLAT GA

Σκοπός του παρόντος είναι να παρουσιάσει τα οικονομικά αποτελέσματα του Ομίλου για το Εννεάμηνο του 2008 και να επισημάνει τους βασικούς παράγοντες οι οποίοι συνέβαλλαν στην διαμόρφωσή τους.

Εντός των στόχων κινήθηκαν τα αποτελέσματα του Ομίλου στο γ' τρίμηνο της τρέχουσας χρήσεως. Τον Ιούλιο και τον Αύγουστο συνεχίστηκε η αύξηση των τιμών των α' υλών, ωστόσο το περιθώριο Μικτού Κέρδους στο εννεάμηνο του 2008 διατηρήθηκε στα ίδια επίπεδα σε σχέση με το αντίστοιχο εννεάμηνο πέρυσι, ως απόρροια της μετακόλησης του μεγαλύτερου τμήματος της αύξησης στην τιμή πώλησης σε αρκετές κατηγορίες προϊόντων. Η σταδιακή ενδυνάμωση του δολαρίου ΗΠΑ έναντι του ευρώ, η οποία ξεκίνησε τον Αύγουστο της τρέχουσας χρήσεως, είχε ως αποτέλεσμα τη δημιουργία πιστωτικών συναλλαγματικών διαφορών οι οποίες αντιστάθμισαν τις χρεωστικές συναλλαγματικές διαφορές του εξαμήνου.

Ειδικότερα όσον αφορά στην πορεία των επιμέρους κλάδων στο γ' τρίμηνο του 2008:

- Ο κλάδος της Ακαμπτής Συσκευασίας εξακολουθεί να παρουσιάζει τους υψηλότερους ρυθμούς αύξησης με τα περιθώρια κέρδους να σταθεροποιούνται στα επιθυμητά επίπεδα.
- Βελτιωμένα περιθώρια κέρδους με οριακή αύξηση των πωλήσεων παρατηρείται στον κλάδο της Βιομηχανικής Συσκευασίας.
- Ο κλάδος των Τεχνικών Υφασμάτων ωφελείται από την ενδυνάμωση του δολαρίου έναντι του ευρώ και από τη νέα επένδυση στις ΗΠΑ –εξαγορά εγκαταστάσεων παραγωγής συνθετικών υφασμάτων για εξειδικευμένες χρήσεις από την Proprex - παρουσιάζοντας αύξηση πωλήσεων κατά 9,8%.

Επισημαίνεται ότι για λόγους συγκρισιμότητας και προκειμένου το επενδυτικό κοινό να έχει σαφή εικόνα για την πορεία των αποτελεσμάτων, στον παρόν ενημερωτικό σημείωμα γίνεται αναφορά στα Ενοποιημένα Κέρδη έτσι όπως αυτά δημοσιεύθηκαν, καθώς επίσης και στα Κέρδη του Ομίλου όπως διαμορφώνονται αφαιρώντας τα κέρδη από την πώληση ακινήτων ύψους 3,1 εκ. ευρώ στο Εννεάμηνο του 2007, τα οποία δεν επαναλαμβάνονται στο Εννεάμηνο της τρέχουσας χρήσεως. Συνεπώς ο όρος “Καθαρά” Κέρδη ο οποίος χρησιμοποιείται αντιπροσωπεύει τα Κέρδη του Ομίλου τα οποία προέκυψαν από τη συνήθη λειτουργική του δραστηριότητα. Ειδικά για τα “Καθαρά” Κέρδη μετά από Φόρους και Δικαιώματα Μειοψηφίας έχουν αφαιρεθεί από το Εννεάμηνο του 2007 τα κέρδη από την πώληση των ακινήτων ύψους 3,1 εκ. ευρώ και έχει ληφθεί υπόψη ο αναλογούν φόρος ύψους 938 χιλ. ευρώ.

Κατόπιν τούτου όσον αφορά στα βασικά μεγέθη του Ομίλου Πλαστικά Θράκης για το Εννεάμηνο του 2008 σε σχέση με το Εννεάμηνο του 2007 παρατηρήθηκε:

- **Ενοπ. Κύκλος Εργασιών:** €195,5 εκ. σε σχέση με € 177,9 εκ πέρυσι (+9,9%)
- **Ενοπ. EBITDA:** € 21,3 εκ. σε σχέση με € 21,7 εκ. πέρυσι (-1,7%)
- **Ενοπ. “Καθαρό” EBITDA:** € 21,3 εκ. σε σχέση με €18,5 εκ. πέρυσι (+14,9%)
- **Ενοπ. ΚΠΦ:** € 8,9 εκ σε σχέση με € 9,4 εκ. πέρυσι (-4,4%)
- **Ενοπ. “Καθαρά” ΚΠΦ:** € 8,9 εκ σε σχέση με € 6,2 εκ. πέρυσι (+43,1%)
- **Ενοπ. ΚΜΦ&ΔΜ:** € 6,4 εκ. σε σχέση με € 7,1 εκ. πέρυσι (-8,9%)
- **Ενοπ. “Καθαρά” ΚΜΦ&ΔΜ:** €6,4 εκ. σε σχέση με € 4,9 εκ. ευρώ πέρυσι (+31,5%)

Παρόλο που μέχρι σήμερα οι επιπτώσεις της ύφεσης δεν έχουν επηρεάσει τα αποτελέσματα του Ομίλου, ωστόσο η Διοίκηση διατυπώνει την επιφύλαξή της για κάθε είδους πρόβλεψη αναφορικά με την πορεία των αποτελεσμάτων του δ' τριμήνου δεδομένου ότι δεν είναι εφικτό να προβλεφθεί η ένταση και το βάθος της κρίσης.

Για περαιτέρω διευκρινήσεις ή πληροφορίες αναφορικά με το περιεχόμενο του παρόντος μπορείτε να απευθύνεστε στους κ.κ. Σπύρο Ντάκα, Διευθυντή Οικονομικών Υπηρεσιών τηλ. επικοινωνίας 210-9875060 και Ιωάννα Καραθανάση, Υπεύθυνη Σχέσεων με τους Επενδυτές στο τηλέφωνο 210-9875081

**ΑΝΑΛΥΣΗ ΒΑΣΙΚΩΝ ΜΕΓΕΘΩΝ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΕΝΝΕΑΜΗΝΟΥ 2008 (σε χιλ. ευρώ)**

**Κύκλος Εργασιών €195.573 (+9,9%)**

Ο κλάδος της άκαμπτης συσκευασίας παρουσίασε το μεγαλύτερο ρυθμό αύξησης 19,5%, ακολούθησε ο κλάδος των τεχνικών υφασμάτων με 9,8% και ο κλάδος της Βιομηχανικής Συσκευασίας με οριακή αύξηση της τάξεως του 1,3%

**Μικτά Κέρδη €33.576 (+10,7%)**

Το περιθώριο ΜΚ διαμορφώνεται στο 17,2% στα ίδια σχεδόν επίπεδα και ελαφρώς βελτιωμένο σε σχέση με πέρυσι.

**Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα/Έξοδα €2.585 (-52,9%)**

Στο Εννεάμηνο του 2007 πραγματοποιήθηκε κέρδος από την πώληση ακινήτων ύψους 3,1 εκ. ευρώ τα οποία δεν επαναλαμβάνονται στο Εννεάμηνο του 2008. Οι πιστωτικές συναλλαγματικές διαφορές στο Εννεάμηνο της τρέχουσας χρήσεως αντισταθμίζουν τις χρεωστικές συναλλαγματικές διαφορές οι οποίες προέκυψαν κυρίως στο Α' Εξάμηνο του 2008.

**Έξοδα Διοίκησης & Διάθεσης €23.887 (+3,8%)**

Ως % του Κύκλου Εργασιών μειώνονται σε 12,2% στο Εννεάμηνο του 2008 σε σχέση με 12,9% στο αντίστοιχο διάστημα πέρυσι

**EBITDA €21.346 (-1,7%)**

**"Καθαρό" EBITDA +14,9%**

Το Περιθώριο του "Καθαρού" EBITDA διαμορφώνεται σε 10,9% ελαφρώς βελτιωμένο σε σχέση με το περυσινό Εννεάμηνο (10,4%)

**ΚΠΦ €8.996 (-4,4%)**

**"Καθαρά" ΚΠΦ +43,1%**

Αυξημένο κατά 0,8% σε σχέση με το περυσινό Εννεάμηνο το Περιθώριο των "Καθαρών" ΚΠΦ το οποίο διαμορφώνεται σε 4,3%

**ΚΜΦ&ΔΜ €6.499 (-8,9%)**

**"Καθαρά" ΚΜΦ&ΔΜ +31,5%**

Αυξημένο κατά 0,9% σε σχέση με το Εννεάμηνο του 2007, το Περιθώριο των "Καθαρών" ΚΜΦ&ΔΜ διαμορφώνεται σε 3,3%

**ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ**

(ποσά σε χιλ. ευρώ)	9Μ 2008	9Μ 2007	% Μετ.
Κύκλος Εργασιών	195.573	177.981	9,9%
Μικτά Κέρδη	33.576	30.332	10,7%
Περιθώριο Μικτού Κέρδους	17,2%	17,0%	
Λοιπά Λειτουργικά Έσοδα	5.125	6.670	-23,2%
Ως % του Κ.Ε.	2,6%	3,7%	
Έξοδα Διάθεσης	16.701	16.221	3,0%
Ως % του Κ.Ε.	8,5%	9,1%	
Έξοδα Διοικητικής Λειτουργίας	7.186	6.792	5,8%
Ως % του Κ.Ε.	3,7%	3,8%	
Λοιπά Λειτουργικά Έξοδα	2.540	1.183	114,7%
Ως % του Κ.Ε.	1,3%	0,7%	
EBIT	12.274	12.806	-4,2%
Περιθώριο EBIT	6,3%	7,2%	
EBITDA	21.346	21.711	-1,7%
Περιθώριο EBITDA	10,9%	12,2%	
"Καθαρό" EBITDA*	21.346	18.584	14,9%
Περιθώριο "Καθαρού" EBITDA	10,9%	10,4%	
Χρηματοοικονομικό Αποτέλεσμα	-3.278	-3.392	-3,4%
ΚΠΦ	8.996	9.414	-4,4%
Περιθώριο ΚΠΦ	4,3%	5,3%	
"Καθαρά" ΚΠΦ*	8.996	6.287	43,1%
Περιθώριο "Καθαρών" ΚΠΦ	4,3%	3,5%	
ΚΜΦ&ΔΜ	6.499	7.131	-8,9%
Περιθώριο ΚΜΦ&ΔΜ	3,3%	4,0%	
"Καθαρά" ΚΜΦ&ΔΜ*	6.499	4.942	31,5%
Περιθώριο "Καθαρών" ΚΜΦ&ΔΜ	3,3%	2,2%	
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή (σε ευρώ)	0,141	0,157	-9,8%

\*Έχοντας αφαιρέσει τα κέρδη από την πώληση ακινήτων ύψους 3,1 εκ. ευρώ στο Εννεάμηνο του 2007

**ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ**

**ΑΝΑ ΚΛΑΔΟ**

**ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ:**

(ποσά σε € χιλ.)	Τεχνικά Υφάσματα			Βιομηχανική Συσκευασία			Άκαμπτη Συσκευασία		
	9Μ 2008	9Μ 2007	% Μετ.	9Μ 2008	9Μ 2007	% Μετ.	9Μ 2008	9Μ 2007	% Μετ.
Κύκλος Εργασιών	113.842	103.635	9,8%	39.480	38.980	1,3%	42.251	35.366	19,5%
Μικτά Κέρδη	15.385	15.919	-3,4%	9.544	8.275	15,3%	8.647	6.052	42,9%
Περιθώριο Μ.Κ.	13,5%	15,4%		24,2%	21,2%		20,5%	17,1%	
EBITDA	9.045	8.547	5,8%	4.546	4.123	10,3%	7.755	5.906	31,3%
EBITDA Margin	7,9%	8,2%		11,5%	10,6%		18,4%	16,7%	

**Ύψος Επενδύσεων σε Πάγια: € 8,1 εκ.**

**Αποθέματα €50.254 (-10,5%)**

**Πελάτες €60.062 (+22,7%)**

**Προμηθευτές €27.396 (-8,8%)**

**Καθαρός Τρ. Δανεισμός €81.781(+3,8%)**

**Καθαρός Τρ. Δανεισμός / Ίδια Κεφάλαια: 0,8**

**Παροχές Προσωπικού €4.507(-19,8%)**

Η συνολική υποχρέωση του Συνταξιοδοτικού προγράμματος της Don & Low LTD στις 30.09.2008 διαμορφώνεται ως εξής:

(ποσά σε εκ. €)	30.9.08	30.09.07
Παρούσα Αξία Υποχρεώσεων	87,4	106,7
Παρούσα Αξία Περιουσιακών Στοιχείων	83,8	101,9
Αναλογιστικό Έλλειμμα	3,5	4,7

**ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ**

(ποσά σε χιλ. Ευρώ)	30.9.2008	31.12.2007	% Μεταβολή
Σύνολο Παγίου Ενεργητικού	114.114	114.594	-0,4%
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού	138.697	136.737	1,4%
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>252.811</b>	<b>251.331</b>	<b>0,6%</b>
Σύνολο Ι.Κ. αποδοτέα στον μετόχου της Μητρικής Εταιρείας	108.961	106.721	2,1%
Δικαιώματα Μειοψηφίας	3.386	3.058	10,7%
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων	112.347	109.779	2,3%
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>			
Μακροπρόθεσμα Δάνεια	27.938	25.870	8,0%
Παροχές Προσωπικού	4.507	5.619	-19,8%
Λοιπές Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις	5.066	4.440	14,1%
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>37.511</b>	<b>35.929</b>	<b>4,4%</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>			
Βραχυπρόθεσμα Τραπεζικά Δάνεια	59.806	61.455	-2,7%
Λοιπές Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις	43.147	44.168	-2,3%
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>102.953</b>	<b>105.623</b>	<b>-2,5%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>	<b>140.464</b>	<b>141.552</b>	<b>-0,8%</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>252.811</b>	<b>251.331</b>	<b>0,6%</b>